
COMUNE  DI  PRECI
Provincia di Perugia

COPIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  53   Del  21-06-2021

Oggetto:ESPLETAMENTO CONCORSI PUBBLICI - ATTO DI INDIRIZZO.

L'anno  duemilaventuno il giorno  ventuno del mese di giugno alle ore 15:00, in
videoconferenza, a seguito di convocazione disposta dal Sindaco , la Giunta Municipale
si è riunita con la presenza dei signori:

Messi Massimo SINDACO Presente in
videoconferenza

TAGLIAVENTO MICHELA ASSESSORE Presente in
videoconferenza

MONTANI DIEGO ASSESSORE Presente in
videoconferenza

Assume la presidenza il Sig.Messi Massimo in qualità di SINDACO assistito dal
Segretario Dott.ssa VULPIANI SIMONA
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita  i convocati
a deliberare sull'oggetto sopraindicato.

 LA GIUNTA MUNICIPALE

VISTO il T.U. delle leggi sull'ordinamento degli enti locali, approvato con il D.Lgs.
18.8.2000 n. 267;

PREMESSO che sulla proposta di deliberazione in ogggetto hanno espresso parere
favorevole rispettivamente per la propria competenza, ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs
18.08.2000 n. 267;
- Il Responsabile dell'Area Finanziaria/Amministrativa;

PREMESSO che il responsabile dell'Area Finanziaria ha sottoposto alla Giunta
Comunale la Proposta N. 68 del 14-06-2021 avente ad oggetto: "ESPLETAMENTO

DELIBERA DI GIUNTA n. 53 del 21-06-2021  -  pag. 1  -  COMUNE DI PRECI



CONCORSI PUBBLICI ATTO DI INDIRIZZO", parte integrante della presente
deliberazione ed allegata;

PREMESSO - che il Comune di Preci  dovrà avviare e concludere diverse procedure
concorsuali per l'assunzione di personale a tempo indeterminato in quanto, a seguito dei
numerosi pensionamenti che si sono verificati negli ultimi anni, la dotazione organica
risulta carente di diverse figure professionali tali da compromettere il regolare
svolgimento delle attività amministrative dell'Ente;

DATO ATTO che lo stesso ufficio personale, composto ormai da una sola unità
lavorativa a tempo indeterminato, alla quale fanno carico anche altre competenze
dell'area amministrativa e finanziaria, non è nella condizione di riuscire ad espletare le
procedure concorsuali, in considerazione della molteplicità degli adempimenti che
fanno carico alle due aree, nonchè alle difficoltà di applicazione delle novità normative
apportate dalla recente riforma di cui alla Legge 28 maggio 2021, n. 76 di conversione,
con modificazioni, del decreto-legge 1/4/2021, n. 44 (c.d. decreto Covid);

RITENUTO quindi necessario dover avviare e concludere le procedure concorsuali in
tempi rapidi e nel rispetto della normativa vigente;

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000;

VISTO lo Statuto Comunale;

PRESO ATTO dell'intervento del Segretario Comunale

AD UNANIMITA' di voti legalmente resi

 DELIBERA

1) DI RINVIARE ad una seduta successiva il punto all'ordine del giorno al fine di
provvedere ad approvare prima la modifica al regolamento e successivamente l'atto di
indirizzo rivisto nel contenuto.

*******************

DELIBERA DI GIUNTA n. 53 del 21-06-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI PRECI



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

IL SEGRETARIO COMUNALE IL PRESIDENTE
F.to  Dott.ssa VULPIANI SIMONA F.to Messi Massimo

=============================================================

Pubblicazione R.G. n. 510  del 13-07-2021

La presente deliberazione, in applicazione del D.Lgs. n. 267/2000:

Viene pubblicata all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi:
dal 13-07-21 al 28-07-21, come prescritto dall'art. 124, comma 1.

[   ] Viene comunicata con lettera n.  del          alla Prefettura.
[X] Viene comunicata, con lettera n. 5958 in data 13-07-21, ai signori capigruppo
consiliari ai sensi dell'art. 125.

[   ] E' stata dichiarata immediatamente eseguibile.

IL SEGRETARIO COMUNALE
Preci, lì 13-07-21 F.to DOTT. BENEDETTI GIUSEPPE
=============================================================

E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.

IL FUNZIONARIO REPONSABILE
Preci, lì 13-07-21 RAG. MARUCCI STEFANIA

=============================================================

La presente deliberazione, in applicazione del D.Lgs. n. 267/2000:

E' stata affissa all'Albo Pretorio come da attestazione del messo comunale per quindici
giorni consecutivi: dal 13-07-21 al 28-07-21.

E' divenuta esecutiva il giorno          :

[   ] perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4);

[   ] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione all'albo (art. 134, comma 3).

IL SEGRETARIO COMUNALE
Preci, lì                      DOTT. BENEDETTI GIUSEPPE

DELIBERA DI GIUNTA n. 53 del 21-06-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI PRECI


